[image: image1.jpg]

	ДУМА КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

	Р Е Ш Е Н И Е

	07.09.2015

	№  91

	О порядке направления проектов нормативных правовых актов

Администрации Колпашевского района на экспертизу
в Счётную палату Колпашевского района

В целях реализации положений части 4 статьи 17 Положения
о Счётной палате Колпашевского района, утвержденного решением
Думы Колпашевского района от 23.04.2012 № 43,

Дума Колпашевского района РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок направления проектов нормативных правовых актов Администрации Колпашевского района на экспертизу в Счётную палату Колпашевского района согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить на официальном
Интернет-сайте муниципального образования «Колпашевский район».

	Глава района

	Председатель Думы района

	________________А.Ф.Медных

	______________З.В.Былина

	Приложение к решению

Думы Колпашевского района

от 07.09.2015      № 91

	ПОРЯДОК

направления проектов нормативных правовых актов

Администрации Колпашевского района на экспертизу

в Счётную палату Колпашевского района

1. Настоящий Порядок устанавливает организационные основы направления проектов нормативных правовых актов Администрации Колпашевского района, в том числе проектов муниципальных программ муниципального образования «Колпашевский район», предусматривающих установление, изменение, приостановление или прекращение действия расходных обязательств муниципального образования «Колпашевский район», (далее - проекты нормативных правовых актов), на финансово-экономическую экспертизу (далее – экспертиза) в Счётную палату Колпашевского района.

2. Проекты нормативных правовых актов направляются в Счётную палату Колпашевского района сопроводительным письмом, подписанным
Главой Колпашевского района либо первым заместителем Главы Колпашевского района после прохождения процедуры согласования в Администрации Колпашевского района.

3. Ответственным за направление проектов нормативных правовых актов
в Счётную палату Колпашевского района является структурное подразделение Администрации Колпашевского района или муниципальное учреждение, осуществившее разработку проекта нормативного правового акта.
4. Экспертиза проектов нормативных правовых актов проводится
Счётной палатой Колпашевского района в течение пяти рабочих дней,
следующих за днём их поступления на экспертизу, за исключением проектов муниципальных программ муниципального образования «Колпашевский район», экспертиза которых проводится Счётной палатой Колпашевского района
в течение десяти рабочих дней, следующих за днём их поступления
на экспертизу.

5. По результатам проведения экспертизы проекта нормативного правового акта Счётная палата Колпашевского района готовит заключение,
которое подписывается председателем Счётной палаты Колпашевского района
и направляется в Администрацию Колпашевского района в течение
одного рабочего дня после его подписания.